

AMD 65131/OCO

วันที่ 13 พฤษภาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาส 1 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อินเด็กซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานรวมสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 โดยมีรายละเอียดดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

งบกำไรขาดทุน สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564	งวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่		เปลี่ยนแปลง	
	31 มีนาคม 2565	31 มีนาคม 2564	จำนวน	ร้อยละ
รายได้งานคุมงาน/บริหารโครงการ	5.70	8.07	(2.37)	(29.37)
รายได้งานออกแบบ	26.29	7.09	19.20	270.80
รายได้งานออกแบบพร้อมก่อสร้าง	121.18	60.93	60.25	98.88
รายได้จากการให้บริการอื่น	0.04	0.00	0.04	0.00
<b>รายได้จากการให้บริการ</b>	<b>153.21</b>	<b>76.09</b>	<b>77.12</b>	<b>101.35</b>
ต้นทุน - งานคุมงาน/บริหารโครงการ	3.75	5.39	(1.64)	(30.43)
ต้นทุน - งานออกแบบ	13.19	5.52	7.67	138.95
ต้นทุน - งานออกแบบพร้อมก่อสร้าง	96.25	53.28	42.97	80.65
ต้นทุน - จากการให้บริการอื่น	0.03	0.00	0.03	0.00
<b>ต้นทุนการให้บริการ</b>	<b>113.73</b>	<b>64.40</b>	<b>49.33</b>	<b>76.60</b>
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>39.48</b>	<b>11.69</b>	<b>27.79</b>	<b>237.72</b>
รายได้อื่น	1.44	2.66	(1.22)	(45.86)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	23.23	24.80	(1.57)	(6.33)
ต้นทุนทางการเงิน	0.13	0.18	(0.05)	(27.78)
ผลประโยชน์ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(3.70)	1.78	(5.48)	(307.87)
<b>กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด</b>	<b>13.86</b>	<b>(8.85)</b>	<b>22.71</b>	<b>256.61</b>
<b>อัตรากำไรขั้นต้น (Gross Profit Margin)</b>	<b>25.77</b>	<b>15.36</b>	<b>10.41</b>	<b>67.77</b>

### รายได้จากการให้บริการ

สำหรับงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 บริษัทมีรายได้จากการให้บริการจำนวน 153.21 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 77.12 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 101.35 เมื่อเปรียบเทียบกับงวด 3 เดือนแรกของปี 2564 โดยมีสาเหตุจากในงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 ทางบริษัทได้รับงานใหม่เข้ามาหลายโครงการและเริ่มทยอยรับรู้รายได้แล้วบางส่วน ซึ่งสามารถระบุรายละเอียดแยกตามประเภทงานได้ดังนี้

- บริษัทมีรายได้จากงานออกแบบเบื้องต้นและออกแบบรายละเอียดเพิ่มขึ้นจากงวด 3 เดือนแรกของปี 2564 จำนวน 19.20 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 270.80 เนื่องจากบริษัทได้งานใหม่เข้ามาจำนวน 5 โครงการ อันได้แก่ โครงการสำรวจ-ออกแบบทางหลวง 4 ช่องจราจร บ.ป่าสัก - ต.ท่าวังพร้าว โครงการสำรวจ-ออกแบบทางหลวง 4 ช่องจราจร อ.เถิน - อ.ลี้ โครงการสำรวจ-ออกแบบทางหลวงหมายเลข 4 พื้นที่จังหวัด เพชรบุรี สมุทรสงคราม ประจวบฯ ชุมพร โครงการสำรวจ-ออกแบบทางหลวง 4 ช่องจราจร ทล.2 - ทล.222 อุตรธานี – บึงกาฬ และโครงการที่ปรึกษาออกแบบผังแม่บททางวิ่ง ทางขับ ลานจอดเครื่องบิน ท่าอากาศยานบึงกาฬ 1 แห่ง เป็นต้น ซึ่งทั้ง 5 โครงการนี้เริ่มมีการทยอยรับรู้รายได้ ส่งผลให้บริษัทมีรายได้จากงานออกแบบในงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 มากกว่างวด 3 เดือนแรกของปี 2564
- บริษัทมีรายได้จากงานบริหารงานโครงการและควบคุมงานก่อสร้างลดลงจากงวด 3 เดือนแรกของปี 2564 จำนวน 2.37 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 29.37 เนื่องจากบริษัทมีการรับรู้รายได้จากโครงการส่วนใหญ่ที่ใกล้แล้วเสร็จ ประกอบกับในงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 บริษัทมีการรับงานบริหารโครงการและควบคุมงานก่อสร้างใหม่จำนวน 2 โครงการ ทั้งนี้มี 1 โครงการที่มีมูลค่าโครงการมากกว่า 40 ล้านบาท ซึ่งอยู่ระหว่างรอหนังสือแจ้งให้เริ่มปฏิบัติงาน ทั้งนี้งานบริหารงานโครงการและควบคุมงานก่อสร้างมี 3 โครงการ ขยายระยะเวลาการปฏิบัติงาน ส่งผลให้รายได้จากกลุ่มงานบริหารโครงการและควบคุมงานก่อสร้างของบริษัทยังต่ำกว่าปีก่อนหน้า
- บริษัทมีรายได้จากงานออกแบบพร้อมก่อสร้างเพิ่มขึ้นจากงวด 3 เดือนแรกของปี 2564 จำนวน 60.25 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 98.88 เนื่องจากบริษัทสามารถรับรู้รายได้จากงานโครงการออกแบบพร้อมก่อสร้าง - ระบบบริการน้ำมันเชื้อเพลิงอากาศยาน สนามบินอู่ตะเภา และออกแบบและก่อสร้าง ถังเก็บน้ำมันเชื้อเพลิงอากาศยาน T-2306 ส่งผลให้รายได้จากกลุ่มงานออกแบบพร้อมก่อสร้างของบริษัทสูงกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า
- รายได้จากการให้บริการอื่นของบริษัทเพิ่มขึ้น 0.04 ล้านบาท เนื่องจากในงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 บริษัทได้มีการส่งมอบงานใกล้แล้วเสร็จ จึงส่งผลให้บริษัทมีรายได้จากการให้บริการอื่นเพิ่มขึ้น

### ต้นทุนในการให้บริการและอัตรากำไรขั้นต้น

ต้นทุนการให้บริการงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 เพิ่มขึ้น 49.33 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 76.60 เนื่องจากบริษัทได้มีการส่งมอบงานโครงการขนาดใหญ่หลายโครงการแล้ว ส่งผลให้ต้นทุนการให้บริการในงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 เพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า ซึ่งสอดคล้องกับรายได้จากการให้บริการที่เพิ่มขึ้น

สำหรับกำไรขั้นต้นงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 เพิ่มขึ้น 27.79 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวด 3 เดือนแรกของปี 2564 แต่อัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 15.36 ในงวด 3 เดือนแรกของปี 2564 เป็นร้อยละ 25.77 ในงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 โดยอัตรากำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นจำนวนร้อยละ 10.41 นั้นมาจากทางบริษัทได้รับงานใหม่เข้ามาหลายโครงการ ซึ่งสอดคล้องกับรายได้ที่เพิ่มขึ้น

### ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ในงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 ค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทลดลง จำนวน 1.57 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 6.33 เมื่อเทียบกับงวด 3 เดือนแรกของปี 2564 ซึ่งเป็นผลมาจากการค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับพนักงานลดลง เนื่องจากบริษัทมีการส่งบุคลากรเข้าปฏิบัติงานในส่วนของงานของโครงการจึงส่งผลให้ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน และจากการเกิดสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 และบริษัทมีการเฝ้าระวัง โดยลดกิจกรรมหรือการปฏิบัติงานออกนอกพื้นที่ ส่งผลให้ค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทลดลง

### กำไร (ขาดทุน) สุทธิ

ในงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 บริษัทกำไรสุทธิ 13.86 ล้านบาท ขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนหน้าผลประกอบการขาดทุน 8.85 ล้านบาท สาเหตุสำคัญที่บริษัทมีรายได้เพิ่มขึ้น ซึ่งเป็นผลมาจากการส่งมอบงานโครงการขนาดใหญ่ เช่น ออกแบบพร้อมก่อสร้าง - ระบบบริการน้ำมันเชื้อเพลิงอากาศยาน สนามบินอู่ตะเภา , ออกแบบและก่อสร้าง ถึงเก็บน้ำมันเชื้อเพลิงอากาศยาน T-2306 และมีงานที่ส่งมอบให้แก่ลูกค้าเป็นที่เรียบร้อย เช่น งานออกแบบพร้อมก่อสร้าง สถานีบริการเติมน้ำมันท่าอากาศยานดอนเมือง , งานออกแบบพร้อมก่อสร้างคลังน้ำมันจังหวัดลำปาง เป็นต้น นอกจากนี้ในงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 บริษัทเข้ารับงานในส่วนของงานออกแบบเบื้องต้นและออกแบบรายละเอียดคิดเป็นมูลค่างาน 83.74 ล้านบาท รวมทั้งงานบริหารงานโครงการและควบคุมงานก่อสร้างคิดเป็นมูลค่างาน 55.70 ล้านบาท ส่งผลให้บริษัทมีกำไรเพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า

### ฐานะทางการเงินของบริษัท

หน่วย : ล้านบาท

งบแสดงฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	เปลี่ยนแปลง	
			จำนวน	ร้อยละ
สินทรัพย์	652.24	671.57	(19.33)	(2.88)
หนี้สิน	260.00	292.58	(32.58)	(11.14)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	392.24	379.00	13.24	3.49
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E Ratio) : เท่า	0.66	0.77	(0.11)	(14.29)
อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อทุน (IBD/E Ratio) : เท่า	0.01	0.01	0.00	0.00

## สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทมีมูลค่าสินทรัพย์รวม 652.24 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 19.33 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 2.88 สินทรัพย์ที่ลดลง จากรายการเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด , ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น – สุทธิ และสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น เป็นสำคัญ โดยบริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง เนื่องจากบริษัทมีการส่งมอบโครงการหลายโครงการที่ดำเนินการแล้วเสร็จให้แก่ลูกค้า และจากการส่งมอบโครงการดังกล่าวส่งผลให้ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น – สุทธิลดลงเป็นไปในทิศทางเดียวกัน

## หนี้สิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทมีหนี้สินรวม 260.00 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 32.58 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 11.14 เป็นการลดลงของรายการเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น เนื่องจากบริษัทมีการส่งมอบโครงการที่ดำเนินการแล้วเสร็จให้แก่ลูกค้า และมีการเรียกเก็บเงินค่าก่อสร้างที่ค้างจ่าย ทำให้ยอดคงเหลือของรายการดังกล่าวในช่วงไตรมาส 1 ของปี 2565 ลดลง รวมถึงบริษัทมียอดหนี้สินที่เกิดจากสัญญาลดลงจากช่วงไตรมาส 1 ของปี 2564

## ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้น 392.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 13.24 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.49 เป็นการเพิ่มขึ้นของรายการกำไรสุทธิสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เนื่องจากบริษัทมีผลประกอบการจากการดำเนินงานกำไรในงวด 3 เดือนแรกของปี 2565 สาเหตุสำคัญมาจากการที่บริษัทมีรายได้เพิ่มขึ้น จึงส่งผลให้ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นสอดคล้องกับรายได้ที่เพิ่มขึ้น

## อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น 0.66 เท่า ซึ่งปรับตัวต่ำลงเมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ที่เท่ากับ 0.77 เท่า เป็นผลมาจากหนี้สินรวมของบริษัทลดลง จากรายการเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น และหนี้สินที่เกิดจากสัญญา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายรัฐวิษณุ ณ ลำพูน)

ผู้ช่วยประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

และเลขานุการบริษัท

บริษัท อินเด็กซ์ อินเทอร์เน็ตเอน터테인먼트 จำกัด (มหาชน)